
Choro dirigavimo ir dainavimo metodinė grupė 

 

Chorvedyba įvesta 1948 metais, pirmieji pedagogai buvo P. Sližys ir J. Pėželis, o dainavimo 

– S. Dievaitytė, J. Byra, J. Steckienė-Žemaitienė. 

Daug choro dirigentų išugdė ilgą laiką gimnazijoje dirbę pedagogai: R. Andriuškevičius, V. 

Žvirblis, A. Masiūnas, O. Biržytė, D. Vaičiulionienė, N. Venclovienė, K. Užemeckienė, R. 

Šulskis, B. Šulskienė, G. Navickas, S. Žukienė, Z. Kosmauskienė, N. Vaičiulienė. Dainavimo, 

balso ugdymo mokė B. Rainienė, Z. Varanavičienė, S. Vaičiulionis, L. Bėliakaitė, J. 

Nemaniūnaitė, N. Gotalskaja. Taip pat savo žiniomis su mokiniais dalinosi po keletą metų 

gimnazijoje dirbę mokytojai: B. Petraitytė, G. Bareikis, D. Valiukas, J. Juozūnienė, H. 

Mockienė, R. Narkus, G. Varna-Tiškevičius, Ž. Stanelienė ir kt.  

Šiuo metu metodinėje grupėje dirba choro dirigavimo dalykų mokytojos: R. Daukantaitė, J. 

Minkevičiūtė, R. Ragauskaitė, I. Motekaitienė ir dainavimo mokytojos: B. Smiltinikienė, G. 

Abromavičienė, V. Gurejeva (vaiko priežiūros atostogose).  

 Dainininkų ugdymo „renesansas“ prasidėjo 2005 metais po beveik du dešimtmečius 

trukusios pertraukos. 2006–2013 metais metodinei grupei priklausė ir teatro raiškos programos 

mokiniai bei mokytojai. Teatro meno dalykų mokė: I. Norkutė, N. Bėčiūtė, A. Pintulis, D. 

Stankutė, D. Kerienė, D. Dargienė, L. Pikelienė. 

Metodinės grupės mokiniai koncertuoja valstybinių švenčių minėjimuose, dalyvauja 

gimnazijos renginiuose, miesto gimtadienio šventėse, parodų atidarymuose. Jie laukiami 

regiono, miesto bendrojo ugdymo, muzikos bei meno mokyklose, socialinių partnerių 

įstaigose.  

Neatsiejama gimnazistų ugdymo programos dalis – dalyvavimas meno kolektyve. Iki 2011 

metų rudens gimnazijoje egzistavo mišrus ir merginų chorai. Pastaruoju metu mokiniai 

dalyvauja dviejuose kolektyvuose: mišriame chore ir liaudiškos muzikos ansamblyje 

„Jovarėlis“, kuris įkurtas 2006 metais. Dainininkai muzikuoja vokaliniuose ansambliuose.  

Visi meno kolektyvai – Lietuvoje organizuojamų pasaulio, respublikinių, regiono dainų 

švenčių (Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Kuršėnai, Kelmė), XIV Baltijos šalių studentų 

dainų ir šokių šventės, festivalio „Rudens mozaika“ ir kt. renginių dalyviai.   

Mokytojų paruošti vokaliniai ansambliai, solistai – Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos 

konkurso „Dainų dainelė“, respublikinio ansamblinio muzikavimo konkurso „Lietuva, aš už 

muziką“, Šiaulių regiono mėgėjų meno festivalio „Rudens mozaika“ laureatai, įvairių kitų 

šalies ir tarptautinių konkursų dalyviai ir prizininkai. 

Pedagogai ir mokiniai ne tik aktyvūs seminarų, meistriškumo pamokų dalyviai, bet ir patys 

yra ne vieno gerosios darbo patirties sklaidos renginio gimnazijoje organizatoriai. Su 

gimnazistais savo unikalia dainavimo mokymo metodika gimnazijoje dalinosi prof. V. 

Noreika, Hamburgo aukštosios muzikos ir teatro mokyklos dėstytoja R. Lampsatis, dainininkės 

J. Stanelytės (Italija), Sh. van Nordstrand (JAV), A. Čičene (Latvija), VDU Muzikos 

akademijos dėstytoja S. Martinaitytė ir kt.   

Metodinės grupės bendruomenė organizuoja respublikinius jaunųjų choro dirigentų, jaunųjų 

dainininkų konkursus, kasmet vyksta Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo konkursas 

„Tau, mama“. Pedagogai dalyvauja metodinėse-praktinėse konferencijose, skaito pranešimus, 

veda autorinius seminarus, dalyvauja konkursų vertinimo komisijose, kartu su partneriais 

įgyvendina įvairius projektus. 

Šiuo metu gimnaziją garsina tęsiantys muziko kelią: M. Barkauskas, V. Merkelytė, B. 

Garbačauskas, G. Rimkuvienė, A. Bartkus, E. Dauskurdis, E. Jaraminienė, S. Balčiūnaitė, I. 

Rutkauskaitė-Eguiluz, J. Juozūnienė, A. Balnionytė-Grajevskė, M. Žalalis, G. Vaitkaitis, Ž. 

Sitnikienė, B. Andriukaitienė, A. Andrijauskaitė, T. Vavilovas, J. Janužas ir daug kitų buvusių 

auklėtinių. 


